
16
2 3 0 2 3 6 0   یکشنبه    یکشنبه  11 مرداد   مرداد  14021402       شماره     شماره  88378837    2

غلامرضا مومنی مقدم، سرمربی تیم والیبال جوانان بعد از قهرمانی تیمش در جهان می گوید چون هیچ انگ دیگری نمی توانستند به او بزنند، به خاطر بازی پسرش در تیم تحت فشار بود

لیلی خرسند|   اشک های بعد از قهرمانی مربیان و بازیکنان بیشتر مواقع از 
سر خوشحالی است اما غلامرضا مومنی مقدم بیشتر به خاطر فشارهایی که در 
2سال گذشته تحمل کرده بود، اشکش درآمد. مومنی مقدم که تیم والیبال 
جوانان را قهرمان آسیا کرده بود، این بار در مسابقات قهرمانی جهان روی سکوی 
اول رفت. 5ست بازی در فینال مقابل ایتالیا، شکست دادن این تیم که خولیو 
ولاسکو را به عنوان مدیر فنی کنارش داشت، بردن لهستان قهرمان نوجوانان 
جهان، شکست دادن آرژانتین و بلغارستان که همگی در قد و قواره قهرمان این 
تورنمنت ظاهر شده بودند، ارزش قهرمانی ایران را دوچندان کرد؛ قهرمانی بدون 
شکست که رکوردی تاریخی برای جوانان ایران بود. اما این جام به راحتی به دست 
نیامده و مومنی مقدم از روزهای سختی که پشت سر گذاشته صحبت می کند.

  در نخستین واکنش به قهرمانی تیم در مسابقات جهانی 
گریه کردید. این اشک ها به خاطر خوشحالی بیش از حد بود یا خالی 

شدن از فشاری که این مدت تحمل کرده بودید؟
مسئولیت سنگینی روی دوش من بود. در ایران همه نتیجه می خواهند و فشار 
زیادی روی مربی است اما مربی نمی تواند این فشار را به بازیکن منتقل کند و 
نقش ضربه گیر را دارد و باید تحمل کند. در این مدت انتقادات غیرمنصفانه ای هم 
شده بود و نخواسته بودم جواب بدهم و با توجه به اعتقادی که به کار خودم و کادرم 
داشتم، ترجیح می دادم به جای توضیح دادن، تمرکزم روی کارم باشد. خوشبختانه 
ما تنها تیمی شدیم که هم در آسیا قهرمان شدیم و هم در جهان. آن لحظه که تیم 
به قهرمانی رسید، اتفاقات 2سال گذشته از ذهنم گذشت و تخلیه روانی شدم. به هر 
حال تیم به مقصدی که می خواست، رسیده بود. این قهرمانی جواب غرض ورزی ها 

و فشارها بود. جوابی که فقط می شد با طلا داد، بالاتر از طلا که نداریم.

  دلیل اصلی این انتقادات به خاطر این بود که پسرتان پندار 
در تیم بود یا به مسائل دیگری هم انتقاد داشتند؟

خوشبختانه نه موردی بود که بتوانند ایراد فنی بگیرند و نه در این مدت 
خلافی از من و بقیه اعضای کادر دیده بودند. کسی نمی توانست به من انگی 
بزند، چون همه می دانند که اهل زد و بند نیستم. تنها چیزی که توانستند 
روی آن زوم کنند این بود که می گفتند چرا پسر سرمربی در تیم است. اما چرا 
نباشد؟ بازیکنی که از 4-3سالگی مربی خصوصی والیبال داشته با بازیکنی 
که فقط 2سال کار کرده باید فرقی داشته باشد. این را به خاطر اینکه بچه 
خودم در تیم بود، نمی گویم. اعتقاد من این است که باید شایسته سالاری 
باشد اما در شرایط 50-50بازیکنی که پدرش والیبالیست بوده و مربی 
والیبال است، به بازیکن دیگر ارجحیت دارد، چون  به هر حال تجربه پدر به 
کمک پسر می آید. در همه صنف ها پسر شغل پدر را انتخاب می کند ولی 
در والیبال جرم است. خیلی از بچه های بازیکنان قدیمی و مربیان به خاطر 

این نگاهی که وجود دارد، فرصت بازی کردن را از دست دادند. آنهایی که 
می دیدند من خریدنی نیستم، تنها راه فشار را پیدا کرده بودند. من تحمل 

کردم و کارمان هم با طلای جهان به پایان رسید.

  از نظر فنی کار پندار را قبول دارید؟
او هم مثل بقیه بازیکنان بود، بقیه بازیکنان هم مثل پسر من بودند. پندار در اردوها 
و مسابقات از همه منظم تر بود تا برای من مشکل ساز نشود. از نظر فنی هم نیازی 
به توضیح من نیست. در بازی با تونس که 2بر صفر عقب بودیم، پندار به زمین 
آمد و بازی را بردیم. اگر او نبود ما شاید می باختیم و مثل لهستان نمی توانستیم 
به مراحل بالاتر برسیم. در تورنمنت صوفیه و در بازی بلغارستان هم عرشیا به نژاد 

مصدوم بود و پندار بازی کرد و بازی را بردیم. پندار حقش بود که در تیم باشد.
 

  غیراز فشارهای روانی، تیم کمبودهایی هم داشت؟
خیلی مصر بودم که تیم در کمپ تیم های ملی تمرین کند و با اینکه مشکل 
خوابگاه و سالن وجود داشت ولی فدراسیون شرایط را برای ما مهیا کرد. به هر 
حال تیم جوانان نسبت به تیم بزرگسالان تفاوت هایی داشت که طبیعی بود و 
گلایه ای هم نداریم. از نظر من هم جوانان و هم نوجوانان به حمایت های مالی و 
معنوی بیشتری نیاز دارند. بازیکنان بزرگسال قراردادهای 4-3میلیارد تومانی 
می بندند و نیازی به پاداش ندارند اما بازیکنان رده های سنی پولی نمی گیرند و 
باید به آنها بیشتر توجه شود. این بازیکنان سرمایه والیبال هستند و از نظر مالی 
و روانی باید حمایت شوند تا متوجه شوند که نادیده گرفته نشده اند. بعضی از 

این بازیکنان حتی پول کفش ندارند و برای ادامه راه باید انگیزه داشته باشند.
 

  یعنی در تیم جوانان بازیکنی هست که نتواند پول کفش 
را پرداخت کند؟

می توانم بگویم وضع مالی 70-60درصد بازیکنان خوب نبود. سال قبل با باشگاه ها 
قرارداد پایینی بسته بودند که حتی آن پول را هم نگرفتند. خیلی از بازیکنان پول 
کفش و لباس نداشتند که بعضی از اعضای کادر فنی نیازشان را برطرف می کردند 

تا جلوی بقیه سرخورده نشوند. فدراسیون باید به این موارد توجه کند.
 

   در مسابقات برای بعضی از تیم ها شکست خیلی مهم نبود. 
تیم آمریکا یا حتی بحرین که برای میزبانی هزینه کرده بودند، خیلی 
راحت با شکست برخورد می کردند. اما در تیم ایران اگر تیم بازی را 

5سته و 4سته هم می برد، بچه ها ناراضی و ناراحت بودند. 
معنی مسابقات برای آن کشورها با ما متفاوت است. آمریکایی ها نمی گویند به 
مسابقات قهرمانی جهان می رویم، می گویند به جشنواره می رویم. آنها بیشتر 
دنبال این هستند که در این مسابقات جوانانشان را برای تیم ملی آماده کنند 

و نتیجه برایشان خیلی مهم نیست. اما در تیم ما اولویت نتیجه است و اگر تیم 
نتیجه نگیرد، نخستین کسی که قربانی می شود مربی است و ممکن است در 
همان فرودگاه برکنار شود. اما باید نگاه واقع بینانه به همه  چیز داشته باشیم و 
درخواستمان طبق چیزی باشد که به بازیکن داده ایم نه بیشتر. اگر فدراسیون 
به مربی  تیم اعتقاد دارد و از نظر فنی کارش را تأیید می کند، باید سطح توقع را از 
نظر نتیجه گیری در جامعه پایین بیاورد و به جوانان فرصت بدهد که در این رده 
پخته و برای بزرگسالان آماده شوند. آماده کردن جوانان برای تیم ملی درست 
مثل پختن غذا می ماند؛ تیم هایی مثل آمریکا و بلغارستان شعله را کم می کنند 
و اجازه می دهند تا بازیکن در آرامش برای تیم ملی آماده شود. بلغارها مربی 
ایتالیایی آورده اند، تورنمنت دوستانه برگزار کردند اما از اینکه به فینال نرسیدند 

و سوم شدند، ناراحت نبودند و خیلی راحت با این موضوع برخورد کردند.

   در ایران هم نسبت به اینکه تیم دست کدام مربی است، 
برخوردها متفاوت است. یک دوره از تیمی که نتیجه نمی گیرد استقبال 
گرم می شود اما به هر نتیجه ای که تیم شما می گرفت، ایراد وارد بود. مثلا 
بعد از بازی با بلغارستان که 4سته بردید، گفتند کادر فنی بلغارستان، 
کادر فنی ایران را شکست داد. یا در بازی با آرژانتین بعضی ها معترض 

بودند که چرا ایران ستی را که 16بر 13جلو بود، از دست داد.
قبلا حساس بودم اما حالا فقط انتقاد کسانی برایم مهم است که 2شاخصه 
داشته باشند، اینکه تجربه شان بیشتر از من و رزومه شان بهتر از من باشد. من 
16سال مربی تیم  های ملی بوده ام و الان هم سرمربی جوانان هستم. بعضی ها با 
غرض ورزی نظر می دهند. ما 4تیم بزرگ ایتالیا، لهستان، بلغارستان و آرژانتین 
را شکست دادیم که همه آنها به همراه برزیل لیاقت قهرمانی را داشتند اما جام 

به تیم ما رسید.
 

  بعد از قهرمانی یکی از نگرانی های اصلی هدر رفتن 
استعداد این بازیکنان بود. خیلی  از هواداران به این موضوع اشاره 
کرده اند که بیشتر این بازیکنان که حتی بهترین جهان شده اند، در 
بزرگسالی نادیده گرفته می شوند و کنار می روند. شما نگران وضعیت 

آنها نیستید؟
من هم نمی توانم منکر این موضوع شوم. بازیکنان ما در رده نوجوانان و جوانان 
بهترین جهان می شوند اما در بزرگسالی رقبای آنها که در سطح معمولی بودند به 
سطح عالی می رسند و بازیکنان ما عقب می مانند. قبل از هر چیزی سیاست های 
فدراسیون است که می تواند به رشد آنها کمک کند، اینکه جوانان هر چه زودتر 
به اردوها و تیم ملی بزرگسالان تزریق شوند و در بعضی از تورنمنت ها بازی کنند. 
با اینکه بازیکنان اصلی تیم ملی ایتالیا جوان هستند اما در هفته اول لیگ ملت ها 
برای این تیم بازی کردند و کسی قبلا آنها را ندیده بود. امسال چون رنکینگ مهم 
بود، به نتیجه نیاز داشتیم اما سال های بعد می توانیم در لیگ ملت ها از جوانان 
استفاده کنیم. مسئله مهم دیگر این است که بازیکنان در رده جوانان بیشتر در 
اختیار کادر فنی هستند تا بازیکنان تیم ملی. این در اختیار بودن خیلی مهم است 
و به حرفه ای شدن بازیکنان کمک می کند. این مسئله باید آسیب شناسی شود.

  چند بازیکن از تیم جوانان را در حد 
تیم ملی می دانید؟

5-4 بازیکن استانداردهای بازی در حد تیم 
ملی را دارند.

  از این به بعد قرار است 
چه کار کنید؟

فعلا که 6بازیکن از تیم جوانان به 
مسابقات دانشجویان جهان خواهند 
رفت. بعد از آن هم لیگ را داریم. 
باید ببینیم فدراسیون ما را 

می خواهد یا نه.

فقط انتقاد کسانی برایم مهم 
است که 2شاخصه داشته 

باشند، اینکه تجربه شان بیشتر 
از من و رزومه شان بهتر از من 

باشد. من 16سال مربی تیم  های 
ملی بوده ام و الان هم سرمربی 

جوانان هستم. بعضی ها با 
غرض ورزی نظر می دهند
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افقی:
1- چاره اندیش- شادی و 
سرزندگی- شهرستانی در استان 

سیستان و بلوچستان
2- اخلاص و صمیمیت- بسیار- 

شیمی کربن
3- اشتباه غیرارادی لفظی- 
فطری- ظرف بزرگ برای 

نگهداری مایعات
4- ترمز کشتی- مسیحی- 

حالتی مخصوص زن آبستن
5- جام جهان نما- نامی 

دخترانه- بازپرس قدیم- جدید
6- جای ماسوره در چرخ 
خیاطی- شیپور بزرگ جنگی- 

از مراحل سه گانه زراعت
7- تنور- دادوستد- کردار

8- آهنگساز و نوازنده فقید عود 
در موسیقی ایرانی

9- شماره متن نوشته که 
خواننده را به پانوشت ارجاع 
می دهد- ایشان- فیلمی وسترن 

ساخته جان فورد
10- تخم ماهی- نام ها- مثل ماه

11- حرف آزاردهنده- نوعی 
انرژی- وسیله گرمایشی 
خانه های قدیم- خودنمایی 

بی جا
12- محوطه ورزش 
 اتومبیلرانی- عسکر- 

به ذهن افکندن

13- سخن گفتن- میت- 
متعصب غیرمنطقی

14- امر به یافتن- پیت- 
نمایشنامه ای نوشته شیللر 

آلمانی
15- وسیله ای برای پهن کردن 
بتونه روی دیوار- حلال رنگ- 

بهره مند
  

عمودی:
1- صندلی تشریفاتی- گروهی 

از مردم- شاخه ای از فیزیک
2- آنکه شغلی در زمینه رابطه 
سیاسی با کشورهای دیگر دارد- 

به اندازه لازم- یک و یک
3- صفت بهشت- دعوا و ستیزه- 

کلفت و ضخیم
4- رنگ نشده!- باز کردن- 

ضدحمله
5- بر حسب اتفاق- پاک نژادی- 

چارقد
6- پدربزرگ- پوشیده و پنهان- 
نوعی پارچه با الیاف طبیعی

7- قوم مغول- خلاص و نجات- 
نشانه مصدر جعلی

8- واپسین- میمون آدم نما- 
نیروی یاری رسان

9- درنوردیدن- از ملزومات 
طبخ چای- تکراری

10- زیلوباف- مجموعه 
داستانی نوشته احمد محمود- 

مخفف دیگر
11- آنتن بشقابی- به کمال رسیدن- 

فراموشکار
12- تلاشگر- پست الکترونیک- 

درخت زبان گنجشک
13- بعضی اوقات- زجر و عذاب- 

پیشینیان
14- خاندان- گیرنده امواج تلویزیونی- 

غذایی ایتالیایی
 15- خوراکی از تخم مرغ- 
گوشه ای در دستگاه شور- ملت ها

هیفقومیدسنمشد
لدتیاکحرمعهیاس
یانگنراگنرتخت
بلینامبوفویک
رلوکرارفهجنکش
دهعتمتارفیگنی
دامرهیرظندد
مزهلاریمدانون

امنومامالاک
دارگیهاکمسبتم
رماوایداعبتاک
بهنکسهرانقجا
زمریلعماماسمل
رتاوپیدتیمورحم
گنهامدمههلهله 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 4536
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.

سخت

381946257
497523861
562817394
649732518
758169423
123485976
816294735
274351689
935678142

متوسط

7     6 4 3  
  6  1  7   
     7   9
     9 2 4  
1        6
 8 2 3      
3   5      
  1  7  3   
 5 9 4     8867145239

215793468
439268175
341879526
792536841
586412793
628957314
173684952
954321687

ساده

متوسط

728956431
496813752
513247869
675189243
134725986
982364517
367598124
841672395
259431678

سخت

  1     5  
4 9   2     
   8  7 3   
 4       8
   1 6 9    
1       7  
  6 2  4    
    5   8 9
 3     1   

ساده

 6   4   3  
2   7  3   8
  9 2  8 1   
 4 1    5 2  
7        1
 8 6    7 9  
  8 9  7 3   
1   6  4   2
 5   2   8  

خیلی از  بازیکنانم پول کفش ندارندخیلی از  بازیکنانم پول کفش ندارند


